
PROGRAMY PODPORY
ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ

DÍL 2.

PROČ JE PRO ZAMĚSTNAVATELE
VÝHODNÉ SPOLUPRACOVAT

SE “ZÁVODNÍM” LÉKAŘEM

„Závodní“ lékař je u velkého počtu obyvatel ČR jediným
kontaktem se zdravotní péčí vůbec. 

Pomozte svým zaměstnancům v jejich cestě za zdravím
a umožněte jim i nadále

absolvování pracovnělékařských prohlídek. 



Dotaz na PLS

DÍL 2.

Podle dat Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR zaniklo za posledních pět
let bez náhrady více než 400 ordinací praktických lékařů. Pokud zaměstnanec
nemá praktického lékaře, stává se pro svého zaměstnavatele potenciálně
rizikovým – jeho zdravotní stav není sledován a nemusí být včas zachyceno
zhoršení zdravotního stavu či diagnostikována závažná onemocnění. A to jsou
případy, kdy může hrát “závodní” lékař klíčovou roli - ušetří zaměstnavateli
opakované DPN a znatelně omezí dlouhodobou DPN.

“Závodní” lékař musí umět zhodnotit nejen zdravotní stav pracovníků, pracovní
prostředí a pracovní podmínky, ale i posoudit vzájemný vztah mezi zdravím 
a prací a nastavit vyplývající opatření. 

V dnešním pojetí jsou pracovnělékařské služby multidisciplinárním oborem, kdy
kromě samotných “závodních” lékařů pečují o zdraví zaměstnanců odborníci z
různých oborů (ergonomové, BOZP technici, školitelé první pomoci, psychologové,
nutriční specialisté a další). 

Postupným přijetím dalších kroků – od počáteční zdravotní edukace zaměstnanců
(strava, pohyb, spánek…) až po aplikování programů podpory zdraví, které pro
Vás připravujeme, budete na té nejlepší cestě ke zdravým 
a spokojeným zaměstnancům. 

Zpráva ČSSZ za 1. pololetí 2024
více než 1,2 mil. DPN - 91% z důvodu nemoci - nejvíce ve věku 40-59 let

Zdravotní
prevence
v Česku

https://www.pipp-pls.cz/poptavka
https://www.pipp-pls.cz/archiv#81
https://www.pipp-pls.cz/archiv#81
https://www.pipp-pls.cz/archiv#81

